
Baltijas valstu prezidenti atzīmēs Baltijas ceļa 35. gadadienu

Publicēts: 20.08.2024.

23. augustā Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs pie Latvijas-Igaunijas robežpunkta Unguriņi-Lilli tiksies ar Igaunijas Republikas

prezidentu Alaru Karisu (Alar Karis), lai atzīmētu Baltijas ceļa 35. gadadienu. Dienas otrajā pusē Latvijas Valsts prezidents kopā ar

Lietuvas Republikas prezidentu Gitanu Nausēdu (Gitanas Nausėda) piedalīsies Baltijas ceļa 35. gadadienai veltītā svinīgā pasākumā

Pasvalē, Lietuvā.

“Pirms 35 gadiem, sadodoties rokās, divi miljoni igauņu, latviešu un lietuviešu pretojās padomju okupācijas režīmam. Tā bija vairāk

kā 600 kilometrus gara cilvēku ķēde, kas savienoja Tallinu, Rīgu un Viļņu. Esot vienoti cīņā pret netaisnību, apspiestību un

varmācību,  lietuvieši,  latvieši un igauņi uzsāka kopīgo ceļu, lai atgūtu savu valstu neatkarību. Baltijas ceļš aizsāka mūsu

atgriešanos demokrātiskajā pasaulē. Baltijas ceļš apliecināja, ka mūsu spēks ir vienotībā un alkās pēc brīvības. Trīs Baltijas tautu

saliedētība un dziļā ticība brīvībai bija nozīmīgs dzinējspēks ne tikai Igaunijas, Latvijas un Lietuvas suverenitātes atjaunošanai, bet

arī komunistisko iekārtu sagraušanai Eiropā. Daudziem Baltijas ceļš ir dziļi personisks, saviļņojošs notikums. Dalība, kura paliek

atmiņā. Tādēļ ir būtiski atmiņas un sajūtas par baltiešu kopīgo brīvības ceļu saglabāt un nodot nākamajām paaudzēm. 23. augusts

ir diena, lai atgādinātu gan sev, gan pasaulei par tautu saliedētības un mērķtiecības spēku cīņā par neatkarību un brīvību,” pauž

Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs.

Plānots, ka Latvijas Republikas un Igaunijas Republikas prezidenti pie Latvijas-Igaunijas robežpunkta Unguriņi-Lilli, kur atrodas

Baltijas ceļa veltītās piemiņas zīmes, teiks uzrunas un notiks neformālas sarunas.

Savukārt dienas otrajā pusē Edgaram Rinkēvičam plānota divpusējā tikšanās un kopīga preses konference ar Lietuvas Republikas

prezidentu Pasvalē, Lietuvā. 

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Edgars Rinkēvičs

https://www.president.lv/lv/jaunums/baltijas-valstu-prezidenti-atzimes-baltijas-cela-35-gadadienu

Baltijas ceļš ir spilgtākais Baltijas tautu vienotības apliecinājums kopīgai cīņai par Baltijas valstu valstiskās neatkarības atjaunošanu

pirms 35 gadiem. Aptuveni divi miljoni cilvēku sadevās rokās, lai pievērstu pasaules uzmanību Baltijas valstu nelikumīgajai

pievienošanai PSRS un starptautisko tiesību pārkāpumiem. Tas ir aktuāli arī šobrīd – laikā, kad Ukraina cīnās par savām tiesībām

pastāvēt.

Informācija medijiem:

Mediju nokļūšanai uz Baltijas ceļa 35. gadadienai veltītajiem pasākumiem tiks nodrošināts transports (izbraukšana no Rīgas pils

plkst. 7.00, mediju ierašanās Rīgas pilī līdz plkst. 06.40). Mediju pārstāvji aicināti pieteikties transportam Valsts prezidenta

kancelejas Mediju centrā līdz 22. augusta plkst. 11.00, rakstot uz prese@president.lv vai pa tālruni +371 67092157.

10.00   Baltijas ceļa 35. gadadienai veltītais pasākums uz Latvijas-Igaunijas robežas;

15.00   Baltijas ceļa 35. gadadienai veltītais pasākums Pasvalē;

16.10   Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča un Lietuvas Republikas prezidenta Gitana Nausēdas kopīga preses konference pēc

tikšanās.

mailto:prese@president.lv
tel:+371%2067092157
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B2703%255D=2703

	Baltijas valstu prezidenti atzīmēs Baltijas ceļa 35. gadadienu
	Saistītas tēmas

